平成 30 年 4 月 6 日

各 位

                         日本 NP 教育大学院協議会

                               会長  草間 朋子

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 30 年診療報酬改定にむけて、日本 NP 教育大学院協議会では診療看護師

(ＮＰ)が係る内容の診療報酬について要望を提出しておりました。

 この度、新規に追加された診療報酬の中に、特定行為研修を修了した看護師について示

された内容がありますので、お知らせいたします。

 平成30年度診療報酬と特定講師に関するお知らせ

  特定行為に係る看護師に関する該当箇所（4 つ）

・医科 21 問 106

・医科 25 問 122 問 123

・医科 30 問 149

【連絡先】日本NP教育大学院協議会 事務局

〒870-1211 大分市廻栖野2944-9

 大分県立看護科学大学  小野美喜

 電話097-586-4461 Eメールono@oita-nhs.ac.jp